Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребёнка – детский сад № 59»

636019 г. Северск Томской области, улица Победы, 8 «А»

Телефоны: 56-46-29, 56-87-21. Факс: (8-3823) 56-46-29.

E-mail: mbdou-ds59@seversk.gov70.ru

___________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

Дата 02.03.2023 № 67

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьей 1

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации»,

приказом Министерства просвещения РФ от 08.11.2023 № 955 «О внесении изменений

в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации

и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов общего образования и образования обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья и умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) и приказом

Министерства просвещения РФ от 25.11.2023 № 1028 «Об утверждении федеральной

образовательной программы дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «ЦРР – детский сад № 59» работу по разработке образовательной

программы (далее – ОП) на основе федеральной образовательной программы дошкольного

образования (далее – ФОП ДО) до 01.09.2023.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО

(приложение 1).

3. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по приведению ОП в

соответствие с ФОП ДО (приложение 2).

4. Утвердить дорожную карту по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 3).

5. Разместить информацию по введению ФОП на сайте МБДОУ «ЦРР – детский сад № 59» до

30.04.2023.

6. Разработать проект образовательной программы МБДОУ «ЦРР – детский сад № 59» до

31.07.2023.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР – детский сад № 59»                                                              И. А. Михеенко

О создании рабочей группы по разработке образовательной программы

дошкольной образовательной организации

mailto:mbdou-ds59@seversk.gov70.ru

Приложение 1 к приказу

МБДОУ «ЦРР – детский сад № 59»

от 02.03.2023 г. № 67

Состав рабочей группы по приведению основной образовательной программы дошкольного

образования в соответствие с ФОП ДО

Председатель рабочей группы: Михеенко И. А., заведующий.

Члены рабочей группы:

1. Тихонова О. П., заместитель заведующего

2. Петлина С. В., старший воспитатель;

3. Анпина Т. В., специалист по кадрам;

4. Мевиус Е. Н., педагог - психолог;

5. Емельянова А. Н., учитель-логопед;

6. Степанова Е. Г., учитель-логопед;

7. Таюкина С. П., музыкальный руководитель;

8. Хаткевич Л. Н., музыкальный руководитель;

9. Помыткина И. А., инструктор по физической культуре;

10. Саенок И. В., инструктор по физической культуре;

11. Которова Т. М., воспитатель;

12. Кутявина И. В., воспитатель;

13. Сухих Е. Ю., воспитатель

14. Печугина А. В., председатель родительского комитета;

15. Осиненко Е. Н., представитель социальных партнеров.

Состав ФИО Должность  Функции

Председатель Михеенко И.А. заведующий  координация Рабочей

группы

Секретарь Хаткевич Л. Н. музыкальный руководитель оформление протоколов

заседаний

Целевой раздел ФОП

Члены: Петлина С. В. старший воспитатель -цели, задачи, принципы,

планируемые результаты,

педагогическая диагностика

Организационный раздел ФОП

 Тихонова О. П. Заместитель заведующего  -материально-техническое

обеспечение

Анпина Т. В. специалист по кадрам - кадровые условия

Петлина С. В. старший воспитатель - режим и распорядок дня,

программа воспитания

Петлина С. В.,

Мевиус Е. Н.

старший воспитатель,

педагог-психолог

- психолого-педагогические

условия

Которова Т. М.

Кутявина И. В.

Кутявина И. В.

Помыткина И. А.

Саенок И. В.

Таюкина С. П.

Хаткевич Л. Н.

Емельянова А. Н.

Степанова Е. Г.

Мевиус Е. Н.

Печугина А. В.

воспитатель,

воспитатель,

воспитатель,

инструктор по ФК,

инструктор по ФК,

музыкальный руководитель,

музыкальный руководитель,

учитель-логопед,

учитель логопед,

педагог-психолог,

представитель,

родительского комитета.

РППС, методические

материалы и средства

обучения и воспитания

Осиненко Е. Н. представитель социальных

партнеров

Содержательный раздел ФОП

 Петлина С. В. старший воспитатель программа воспитания,

календарный план

воспитательной работы

Которова Т. М.

Кутявина И. В.

Кутявина И. В.

Помыткина И. А.

Саенок И. В.

Таюкина С. П.

Хаткевич Л. Н.

Емельянова А. Н.

Степанова Е. Г.

Мевиус Е. Н.

Печугина А. В.

Осиненко Е. Н.

воспитатель,

воспитатель,

воспитатель,

инструктор по ФК,

инструктор по ФК,

музыкальный руководитель,

музыкальный руководитель,

учитель-логопед,

учитель логопед,

педагог-психолог,

представитель,

родительского комитета,

представитель социальных

партнеров

задачи и содержание

образовательной

деятельности по каждой из

образовательных областей

для всех возрастных групп

обучающихся, вариативные

формы, способы, методы и

средства реализации,

практики и способы

поддержки детской

инициативы, взаимодействие

с семьями обучающихся

Мевиус Е. Н.

Емельянова А. Н.

Степанова Е. Г.

педагог-психолог,

учитель-логопед,

учитель-логопед

коррекционно-развивающая

работа

Система оценки качества дошкольного образования

 Петлина С. В. старший воспитатель приведение системы оценки

качества образования в

соответствие с требованиями

ФОП